
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

Název veřejné zakázky: III/379 37 Blansko přemostění 

Evidenční číslo ve VVZ: Z2021-008213 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní veřejná zakázka  

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Název zadavatele: 
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, 

příspěvková organizace kraje 

Sídlo zadavatele: Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno 

IČO / DIČ zadavatele: 70932581 / CZ70932581 

Právní forma zadavatele: 331 - Příspěvková organizace 

Zastoupení zadavatele: Ing. Zdeněk Komůrka, ředitel 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_224.html 

Název projektu: III/379 37 Blansko přemostění 

Registrační číslo projektu: ISPROFIN: 5621530047 

(„veřejná zakázka“, „zadavatel“, „projekt“) 

Zadavatel, Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, tímto 

v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, („ZZVZ“), předkládá písemnou zprávu zadavatele. 

1. OZNAČENÍ ZADAVATELE 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, se sídlem: 

Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno, IČO: 70932581. 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Cílem zadávacího řízení je výběr dodavatele, se kterým bude uzavřena smlouva o dílo, jejímž 

předmětem je poskytnutí stavebních prací a souvisejících dodávek a služeb podle požadavků 

zadavatele, jejichž předmětem je novostavba přemostění a související infrastruktury 

v intravilánu města Blanska. 

Předmětem veřejné zakázky je novostavba přemostění a související infrastruktury v intravilánu 

města Blanska. Stavba začíná na ul. Svitavská na levém břehu řeky Svitavy a přemosťuje 

koryto řeky, železniční koridor a končí v průmyslové zóně na Starém Blansku. Napojení na 

stávající dopravní síť je pomocí novostaveb okružních křižovatek na ul. Svitavská II/374 a ul. 

Brněnská III/37937. Se stavbou souvisí nutné úpravy parkovacích ploch, chodníků, místních 



Písemná zpráva zadavatele – „III/379 37 Blansko přemostění“ 

str. 2 z 8 

komunikací, sjezdů, oplocení, stávajícího zatrubnění potoka na Starém Blansku a vybudování 

opěrných zídek, nových chodníků, nasvětlení, odvodnění a úpravy a ochrany drážních objektů. 

Most ev. č. 37937-3 je navržen jako nová dominanta lokality v podobě ocelového oblouku se 

síťovými závěsy. Smontovaný oblouk s vybetonovanou deskou bude umístěn na mostní pilíře 

výsuvem. Na mostní oblouk navazuje oboustranně estakádní část s horní mostovkou 

z předpjatého betonu. Založení mostní konstrukce je navrženo z velkoprůměrových pilot. 

V rámci stavby dojde k přeložkám a úpravám vodovodního řadu, kanalizace, veřejného 

osvětlení, sdělovacích kabelů, plynovodu a snížení trakčního vedení SŽDC. 

Součástí stavby bude i příprava vlastního území výstavby před započetím prací, demolice 

jedné zděné budovy a dvou plechových staveb, kácení, smýcení náletových dřevin, 

odhumusování, ohumusování, rekultivace, ozelenění a náhradní výsadba vegetace na 

plochách dotčených stavbou. Dále je součástí zakázky zajištění DIO pro realizaci stavby a 

traťových výluk železniční dopravy. 

Dopravní situace je v současnosti neúnosná vzhledem k častému zablokování přilehlého 

kruhového objezdu na ul. Svitavská vozidly čekajícími před železničním přejezdem, který je 

jediným propojením centrální a východní části města Blanska. 

Pokládka obrusné vrstvy bude provedena najednou na celou šíři vozovky bez středové 

pracovní spáry. Před výsuvem ocelové mostní konstrukce s mostovkou budou realizovány SO 

651 Úprava trakčního vedení. Výsuv ocelové mostní konstrukce s mostovkou nad řeku a dráhu 

bude realizován v době výluky. 

Předmětem veřejné zakázky jsou i související projekční a zeměměřičské práce. 

Předmět veřejné zakázky je blíže specifikován touto zadávací dokumentací, zejména 

projektovou dokumentací (příloha č. 1 zadávací dokumentace), akty státní správy (příloha č. 2 

zadávací dokumentace) a soupisem stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 

(příloha č. 3 zadávací dokumentace). Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 

výměr je poskytován v elektronické formě ve formátu *.pdf a v přenosovém formátu XC4 *.xml. 

Rekapitulace soupisů stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (soubor „III_37937 

Blansko přemostění (REKAPITULACE).xlsx“) je poskytována v elektronické formě ve formátu 

*.xlsx. 

Objekty SÚS JMK (projektová dokumentace pro SÚS JMK „III/37937 Blansko přemostění“): 

a) SO 001.2 Příprava území 

b) SO 101.1 Komunikace III/37937 – okružní křižovatka Svitavská 

c) SO 101.2 Komunikace III/37937 

d) SO 101.3 Komunikace III/37937 – okružní křižovatka Brněnská 

e) SO 101.4 Komunikace III/37937 – větev Olešná 

f) SO 102.1 Komunikace II/374 – úprava ul. Svitavská 

g) SO 182.0 DIO – Etapa 0 

h) SO 182.1 DIO – Etapa 1 

i) SO 182.2 DIO – Etapa 2 

j) SO 182.3 DIO – Etapa 3 

k) SO 182.4 Opravy objízdných tras 

l) SO 182.5 Trvalé dopravní značení – část SÚS JMK 

m) SO 201 Most přes Svitavu a koridor SŽDC 

n) SO 211.1 Opěrné zdi ul. Svitavská – Město Blansko 



Písemná zpráva zadavatele – „III/379 37 Blansko přemostění“ 

str. 3 z 8 

o) SO 211.2 Opěrné zdi ul. Svitavská – Lidl 

p) SO 211.3 Opěrné zdi ul. Svitavská – Správa jeskyní 

q) SO 211.4 Opěrné zdi ul. Svitavská – Penny 

r) SO 212 Opěrná zídka ELITA 

s) SO 301.2 Přeložka řadu IPE 110— ul. Brněnská — část 2 

t) SO 303 Přeložka řadu TLT 150— ul. Svitavská 

u) SO 351.1 Přeložky a úpravy kanalizací ul. Svitavská 

v) SO 351.2 Přeložky a úpravy kanalizací III/37937 

w) SO 351.3 Přeložky a úpravy kanalizací ul. Brněnská 

x) SO 401.1 Přeložky a úpravy NN 

y) SO 402 Přeložky a úpravy VN 

z) SO 451 Přeložky a úpravy sdělovacích kabelů CETIN 

aa) SO 452 Přeložky a úpravy sdělovacích aj. kabelů 

bb) SO 501 Přeložka plynovodu - ul. Svitavská 

cc) SO 651 Úprava trakčního vedení 

dd) SO 661 Úprava osvětlení železničního koridoru 

ee) SO 671 Ochrana kabelů SŽDC podél paty nábřežní zdi 

ff) SO 681 Ukolejnění 

gg) SO 691 Dopravní technologie po dobu výstavby 

hh) SO 701.1 Oplocení 

ii) SO 702 Provizorní opatření v areálu HAASE 

jj) SO 801.1 Vegetační úpravy 

Objekty města Blanska (projektová dokumentace pro město Blansko „III/37937 Blansko 

přemostění“): 

a) SO 001.1 Příprava území 

b) SO 102.2 Komunikace II/374 – úprava ul. Fügnerova 

c) SO 103 Místní komunikace k železniční vlečce ul. Nádraží 

d) SO 104 Úprava místní komunikace ul. Brněnská 

e) SO 110.1 Parkoviště pod ČOV Staré Blansko 

f) SO 110.2 Parkoviště pro nákladní vozidla 

g) SO 110.3 Parkoviště u areálu HAASE 

h) SO 110.4 Úprava parkoviště LIDL 

i) SO 110.5 Úprava parkoviště PENNY 

j) SO 110.6 Rozšíření parkoviště LIDL 

k) SO 120.1 Chodníky a sjezdy ul. Svitavská 

l) SO 120.2 Chodníky a sjezdy III/37937 

m) SO 120.3 Chodníky a sjezdy ul. Brněnská 

n) SO 182.6 Trvalé dopravní značení – Město Blansko 

o) SO 301.3 Přeložka řadu IPE 110— ul. Brněnská — část 3 

p) SO 351.4 Přeložky a úpravy kanalizací ul. Nádraží 

q) SO 401.2 Přeložka NN přípojek TS Lidl 

r) SO 403.1 Veřejné osvětlení ul. Svitavská 

s) SO 403.2 Veřejné osvětlení III/37937 

t) SO 403.3 Veřejné osvětlení ul. Brněnská 

u) SO 403.4 Veřejné osvětlení ul. Nádraží 

v) SO 404 Osvětlení mostu 

w) SO 701.2 Oplocení 

x) SO 801.2 Vegetační úpravy 

y) SO 901 Mobiliář 



Písemná zpráva zadavatele – „III/379 37 Blansko přemostění“ 

str. 4 z 8 

z) SO 1001 Příprava území a HTÚ 

aa) SO 1002 Sjezd 

Objekty které nejsou předmětem veřejné zakázky (projektová dokumentace „III/37937 Blansko 

přemostění“): 

a) SO 451 Přeložky a úpravy sdělovacích kabelů Cetin (smlouva o realizaci překládky 

sítě elektronických komunikací č. VPI/MJ/2019/00121 se společností Česká 

telekomunikační infrastruktura a.s. uzavřená dne 14. 11. 2019 s městem 

Blanskem) 

b) SO 401.1 Přeložky a úpravy NN (smlouva o přeložce zařízení distribuční soustavy 

č. 13014212 se společností E.ON Distribuce, a. s., uzavřená dne 28. 8. 2019 

s městem Blanskem) 

c) SO 402 Přeložky a úpravy VN (smlouva o přeložce zařízení distribuční soustavy 

č. 13014212 se společností E.ON Distribuce, a. s., uzavřená dne 28. 8. 2019 

s městem Blanskem) 

Předmět veřejné zakázky bude plněn na základě uzavřené smlouvy o dílo (příloha č. 4 

zadávací dokumentace), přičemž dílem se rozumí stavební i technologická část stavby 

provedená podle projektové dokumentace – úplné a bezvadné provedení všech stavebních 

a montážních prací včetně dodávek potřebných materiálů, strojů a zařízení nezbytných pro 

řádné dokončení díla, dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních 

a montážních prací, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné (např. zařízení 

staveniště, bezpečnostní opatření apod.), a to v celém rozsahu zadání, který je vymezen 

projektovou dokumentací, určenými standardy a obecně technickými požadavky na výstavbu. 

3. CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ, POKUD BYLA UZAVŘENA  

218 225 694,10 Kč bez DPH 

4. POUŽITÝ DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Otevřené řízení 

5. OZNAČENÍ ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Nabídka č. 1 

Obchodní firma: STRABAG a.s. 

Sídlo: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

IČO: 60838744 

 



Písemná zpráva zadavatele – „III/379 37 Blansko přemostění“ 

str. 5 z 8 

Nabídka č. 2 

Společnost: 
Společnost Blansko, přemostění – FIRESTA + 
EUROVIA 

Obchodní firma: FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 

Sídlo: Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno 

IČO: 25317628 

Obchodní firma: EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 

IČO: 45274924 

 

Nabídka č. 3 

Obchodní firma: Metrostav DIZ s.r.o. 

Sídlo: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 

IČO: 25021915 

 

Nabídka č. 4 

Společnost: Společnost Blansko přemostění (IDS+IMOS) 

Obchodní firma: IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s. 

Sídlo: Albertova 229/21, Nová Ulice, 779 00 Olomouc 

IČO: 25869523 

Obchodní firma: IMOS Brno, a.s. 

Sídlo: Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno 

IČO: 25322257 

 

Nabídka č. 5 

Společnost: Společnost Blansko přemostění (SG+KARETA) 

Obchodní firma: SILNICE GROUP a.s. 

Sídlo: Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČO: 62242105 

Obchodní firma: KARETA s.r.o. 

Sídlo: Krnovská 1877/51, 792 01 Bruntál 

IČO: 62360213 

6. OZNAČENÍ VŠECH VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ 
ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ S UVEDENÍM DŮVODU JEJICH 
VYLOUČENÍ 

Není relevantní. 



Písemná zpráva zadavatele – „III/379 37 Blansko přemostění“ 

str. 6 z 8 

7. OZNAČENÍ DODAVATELŮ, S NIMIŽ BYLA UZAVŘENA 
SMLOUVA NEBO RÁMCOVÁ DOHODA, NEBO DODAVATELŮ, 
KTEŘÍ BYLI ZAŘAZENI DO DYNAMICKÉHO NÁKUPNÍHO 
SYSTÉMU, VČETNĚ ODŮVODNĚNÍ JEJICH VÝBĚRU 

Nabídka č. 3 

Obchodní firma: Metrostav DIZ s.r.o. 

Sídlo: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 

IČO: 25021915 

Vybraný dodavatel podal ekonomicky nejvýhodnější nabídku. 

8. OZNAČENÍ PODDODAVATELŮ DODAVATELŮ, S NIMIŽ BYLA 
UZAVŘENA SMLOUVA, POKUD JSOU ZADAVATELI ZNÁMI 

Poddodavatel č. 1 

Obchodní firma: Metrostav a.s. 

Sídlo: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 

IČO: 00014915 

Plnění: 
Kompletní realizace stavebních objektů dle smlouvy 
o spolupráci č. 21015005/Ve 

 

Poddodavatel č. 2 

Obchodní firma: G.K.S. spol. s r.o. 

Sídlo: Jeronýmova 1783/8, Židenice, 618 00 Brno 

IČO: 49975421 

Plnění: Geodetické práce dle smlouvy o spolupráci č. 21015002/Mi 

9. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JEDNACÍHO ŘÍZENÍ S UVEŘEJNĚNÍM 
NEBO ŘÍZENÍ SE SOUTĚŽNÍM DIALOGEM, BYLA-LI POUŽITA 

Není relevantní. 

10. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JEDNACÍHO ŘÍZENÍ BEZ 
UVEŘEJNĚNÍ, BYLO-LI POUŽITO  

Není relevantní. 



Písemná zpráva zadavatele – „III/379 37 Blansko přemostění“ 

str. 7 z 8 

11. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ ZJEDNODUŠENÉHO REŽIMU, 
BYLO-LI POUŽITO 

Není relevantní. 

12. ODŮVODNĚNÍ ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ NEBO 
NEZAVEDENÍ DYNAMICKÉHO NÁKUPNÍHO SYSTÉMU, 
POKUD K TOMUTO DOŠLO 

Není relevantní. 

13. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JINÝCH KOMUNIKAČNÍCH 
PROSTŘEDKŮ PŘI PODÁNÍ NABÍDKY NAMÍSTO 
ELEKTRONICKÝCH PROSTŘEDKŮ, BYLY-LI JINÉ 
PROSTŘEDKY POUŽITY 

Není relevantní. 

14. SOUPIS OSOB, U KTERÝCH BYL ZJIŠTĚN STŘET ZÁJMŮ, A 
NÁSLEDNĚ PŘIJATÝCH OPATŘENÍ, BYL-LI STŘET ZÁJMŮ 
ZJIŠTĚN 

Není relevantní. 

15. POKUD ZADAVATEL NADLIMITNÍ VEŘEJNOU ZAKÁZKU 
NEROZDĚLÍ NA ČÁSTI, UVEDE ZADAVATEL ODŮVODNĚNÍ 
TOHOTO POSTUPU, POKUD JE NEUVEDL V ZADÁVACÍ 
DOKUMENTACI 

Zadavatel nerozdělil veřejnou zakázku na části z důvodu úzké funkční, věcné, časové a místní 
souvislosti požadovaných stavebních prací. 

S ohledem na charakter požadovaného plnění a totožný okruh potencionálních dodavatelů 

zadavatel nepovažoval za účelné veřejnou zakázku rozdělit na části, přičemž nerozdělením 

veřejné zakázky na části nedošlo k omezení hospodářské soutěže. 

16. ODŮVODNĚNÍ STANOVENÍ POŽADAVKU NA PROKÁZÁNÍ 
OBRATU V PŘÍPADĚ POSTUPU PODLE § 78 ODST. 3 ZZVZ, 
POKUD JE NEUVEDL V ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

Není relevantní. 



Písemná zpráva zadavatele – „III/379 37 Blansko přemostění“ 

str. 8 z 8 

V Brně dne 16. 6. 2021 

 

 

 

 

______________________________________ 

Za Správu a údržbu silnic Jihomoravského kraje, příspěvkovou organizaci kraje 

PMA tender s.r.o., smluvní zástupce zadavatele 

Mgr. Lukáš Pruška 


		2021-06-16T15:59:27+0200
	Mgr. Lukáš Pruška




